ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA XA

Số:       /TB-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Ba Xa, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành,

được sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục

 hành chính trong các lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết của các sở

ngành ở tỉnh; UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 624/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực hòa giải ở cơ sở thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 591/QĐ-UBND ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi

bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực thi

đua, khen thưởng thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Sở Nội vụ, Ủy ban

nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 585/QĐ-UBND ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành trong

lĩnh vực phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ thuộc thẩm quyền giải quyết

của Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ trong lĩnh vực

thú y thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 491/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

trong lĩnh vực bảo hiểm thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và

Môi trường, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

trong lĩnh vực lâm nghiệp và kiểm lâm, bảo tồn thiên nhiên và đa dạng sinh học

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân

dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 480/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và phê

duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực lâm nghiệp

và kiểm lâm thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường,

Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

2

Căn cứ Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày 19/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo

thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Sở Dân tộc và Tôn giáo, Ủy ban nhân

dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-UBND ngày 16/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, được

sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính trong lĩnh vực thành lập và hoạt động của hộ kinh doanh; lĩnh vực thành

lập và hoạt động của doanh nghiệp thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài

chính, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-UBND ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

trong lĩnh vực lâm nghiệp và kiểm lâm, khí tượng thủy văn thuộc thẩm quyền

quản lý, giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND cấp xã trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 336/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và phê

duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực bảo trợ xã

hội thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1126/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, Danh

mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, Danh mục thủ tục hành chính

được bãi bỏ thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1125/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung; bị bãi bỏ trong lĩnh vực tiếp công dân, xử lý đơn, giải quyết khiếu nại, tố

cáo thuộc thẩm quyền của các cơ quan, đơn vị và địa phương trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, được

sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính trong lĩnh vực trồng trọt và bảo vệ thực vật thuộc thẩm quyền quản lý, giải

quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1123/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, được

sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

3

trong lĩnh vực kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn thuộc thẩm quyền quản lý,

giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1122/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung, thay thế, bị bãi bỏ và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ

tục hành chính trong lĩnh chăn nuôi và thú y, quản lý đê điều và phòng, chống

thiên tai thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường,

UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1121/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính trong lĩnh vực thủy lợi thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Sở Nông

nghiệp và Môi trường, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1120/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

trong lĩnh vực thủy sản thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Sở Nông

nghiệp và Môi trường, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1116/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung, thay thế; không thay đổi; bị bãi bỏ và phê duyệt quy trình nội

bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền quản

lý, giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND cấp xã trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1115/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung, Danh mục thủ tục hành chính được thay thế và phê duyệt Quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và

Đào tạo, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1114/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, Danh

mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, Danh mục thủ tục hành chính

thay thế theo quy định về phân quyền, phân cấp, phân định thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Xây dựng, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1113/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung trong lĩnh vực quản lý công sản, tài chính đất đai thuộc phạm vi chức năng

quản lý của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;

4

Căn cứ Quyết định số 1109/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

trong lĩnh vực quản lý thuế, phí, lệ phí và thu khác của ngân sách nhà nước

thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường,

UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1108/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung, thay thế và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính trong lĩnh vực tài nguyên nước thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của

Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1106/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính trong lĩnh vực lâm nghiệp và kiểm lâm thuộc thẩm quyền quản lý, giải

quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1103/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực

giáo dục nghề nghiệp, lĩnh vực giáo dục trung học, lĩnh vực giáo dục và đào tạo

thuộc hệ thống quốc dân, lĩnh vực thi tuyển sinh thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1098/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung, Danh mục thủ tục hành chính được thay thế và phê duyệt Quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực kiểm định chất lượng giáo dục, lĩnh

vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân, lĩnh vực văn bằng,

chứng chỉ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND cấp

xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1097/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực

thành lập và hoạt động của tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã; hoạt

động hộ kinh doanh thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1092/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; bị bãi

bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực

công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của

Sở Dân tộc và Tôn giáo, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

5

Căn cứ Quyết định số 1091/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, được

sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính trong lĩnh vực lưu trữ, thi đua – khen thưởng thuộc thẩm quyền quản lý,

giải quyết của Sở Nội vụ, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1090/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung; Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực chứng thực thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1089/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; Danh

mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực hộ tịch thuộc phạm

vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1088/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, được

sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ trong một số lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1082/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung trong lĩnh vực hoạt động xây dựng theo quy định về phân quyền, phân cấp,

phân định thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Sở Xây dựng, Sở Nông

nghiệp và Môi trường, Sở Công thương, Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và

các khu công nghiệp Quảng Ngãi và Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực

quản lý đê điều và phòng, chống thiên tai thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết

của Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1080/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung; bị bãi bỏ trong lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Công thương, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1079/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực

giảm nghèo thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

6

Căn cứ Quyết định số 1069/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; Danh

mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung; Danh mục thủ tục hành chính bị

bãi bỏ trong lĩnh vực hòa giải ở cơ sở, bồi thường nhà nước thuộc phạm vi chức

năng quản lý nhà nước của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1067/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; Danh

mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực nuôi con nuôi

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung; bị bãi bỏ trong lĩnh vực lao động, tiền lương, việc làm, an toàn

vệ sinh lao động, quản lý lao động ngoài nước, người có công thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Nội vụ, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung; bị bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính trong lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, quỹ thuộc thẩm quyền quản lý,

giải quyết của Sở Nội vụ, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Ủy ban nhân xã Ba Xa thông báo về việc niêm yết công khai Danh mục

thủ tục hành chính mới ban hành, được sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình

nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong các lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải

quyết của các sở, ngành ở tỉnh; UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Cụ

thể như sau:

1. Nội dung niêm yết công khai

a) Các Quyết định mới được ban hành của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

b) Nội dung về Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong các

lĩnh vực, ngành theo Quyết định mới được ban hành của UBND tỉnh Quảng

Ngãi.

2. Hình thức, địa điểm niêm yết công khai tại

- Trang thông tin điện tử của xã Ba Xa tại địa chỉ:

https://xabaxa.bato.quangngai.gov.vn/

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã: Niêm yết bằng mã QR.

(có danh mục kèm theo)

3. Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa - Xã hội,

Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã theo chức năng, nhiệm vụ, tự nghiên cứu

các quyết định của UBND tỉnh để in ấn, niêm yết, đăng tải các nội dung, thông

tin nêu tại mục 1 Thông báo này.

7

UBND xã Ba Xa thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân được

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như mục 2, 3 (Để thực hiện)

- Thường thực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, Các PCT UBND xã;

- UB MTTQVN và các

tổ chức  CT-XH xã;

- Các Phòng thuộc UBND xã;

- Trưởng thôn ở 07 thôn;

- Lưu: VT.(pvy)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

            CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tín

                Huỳnh Việt Hùng

		2025-08-19T10:44:37+0700

		2025-08-19T13:51:13+0700

		2025-08-19T13:51:13+0700

		2025-08-19T13:51:13+0700